
Přihláška na výlet do Berlína – MODERNÍ DĚJINY FORMUJÍ BERLÍN 
Přihlašuji své dítě / dě�: 

Jméno a příjmení:  

Datum narození:  

Adresa:  

Telefon:  

E-mail:  

 

Jméno a příjmení:  

Datum narození:  

Adresa:  

Telefon:  

E-mail:  

 

Termín konání: 28.11.2024 – 1.12.2024 

Sraz: 14.10* na Hlavním nádraží Praha před eskalátory a výtahy 

ODJEZD VLAKU 14:28 (EC 172 Hungaria) 

Návrat: 19.24* na Hlavním nádraží Praha (EC 177 Berliner) 

* Změna odjezdu a příjezdu vyhrazena, o případné změně budeme včas informovat. 

Ubytování: Bude zajištěno v Pegasus Hostel Berlin (www.pegasushostel.de)  

Cena:  Na akci jsme získali štědrého sponzora, jehož přispěním se povedlo cenu srazit na minimum. 

Pokud by i přes to byla pro někoho cena výletu jediným důvodem, proč nejet, dejte vědět, 

abychom vám mohli vyjít vstříc. Cena za výlet bude účtována zálohou a závěrečným vyúčtováním 

podle skutečných nákladů po návratu.  

Cena obsahuje dopravu na místo ubytování a zpět, MHD po Berlíně, ubytování na 3 noci, 

stravování (3x snídaně, 2x večeře, 1x oběd v restauraci, 3x obědový balíček), vstupné na televizní 

věž, muzeum k Berlínské zdi a DDR muzeum a cestovní pojištění. Na případné další vstupy budeme 

vybírat zálohu v Eurech podle instrukcí před odjezdem. 

Záloha: 2 800,- Kč na bankovní účet č. 775 679 1246/4000  

Do poznámky uveďte „Berlín“ a jméno účastníka. 

Termín pro podání přihlášek a platbu zálohy je 14.10.2024 

Program: Tématem pro nás budou moderní dějiny Německa a jaký to má vliv na rozvoj města Berlína. 

Zajímat se budeme zejména o období od 30. let 20. stoleL po současnost. 

Tema�cké okruhy: nacis�cké Německo (letní olympiáda 1936, Albert Speer jako Hitlerův architekt 

pro přestavbu Berlína, bombardování Berlína); rozdělení Německa a blokáda Berlína 1948-49 

(letecký most); stavba Berlínské zdi a socialismus (1961-89); vyrovnávání se s holokaustem 



(Židovské muzeum – Daniel Libeskind 2001 a Židovský památník 2005); sjednocení Německa a 

moderní výstavba.  

Ve vlaku a po večerech budeme číst příběhy k daným tématům, budeme diskutovat a podnikneme 

také společné tvůrčí ak�vity. ZjisLme také, jak se žilo v NDR za socialismu. 

S sebou: Hlavně dobrou náladu :-) Jinak také svačinu do vlaku (pravděpodobně i večeři), kapesné cca 

40-60€.  Vše bude ještě upřesněno. 

Příprava: Na cestu není potřeba zvláštní příprava, pokud se ale dopředu podíváte na daná témata, jistě se 

vám to bude hodit :-) Před odjezdem bychom si společně promítli jeden tema�cký film, bližší 

informace pošleme později.  

Podepsanou přihlášku předejte osobně organizátorovi nebo zašlete na email. Pro cestu bude dále nutný 

Souhlas s vycestováním s ověřeným podpisem (pošta, Czechpoint), formulář zašleme přihlášeným. 

Hlavní organizátor:  Tibor Csukás, +420 602 577 206, �bor.csukas@gmail.com  

Souhlasím s Lm, aby se moje dítě účastnilo čtyřdenního výletu do Berlína. 

Jsem si vědom/a, že výlet končí 1. 12. 2024 příjezdem na Hlavní nádraží Praha, předpokládaný příjezd v 19.24. 

Souhlasím s Lm, že domů se dítě/dě� dopraví samo/i. 

Souhlasím s uvedením osobních údajů mého dítěte pro potřeby ubytovatele, dopravce a pojišťovny (jméno, 

adresa, datum narození) ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých 

zákonů. 

Zavazuji se uhradit poplatek za výlet ve skutečné výši nákladů. Při odhlášení dítěte z účas� na výletě uhradím 

případné stornopoplatky a výdaje, které vzniknou v souvislos� se zrušením přihlášky.  

Mám / Nemám* speciální požadavky na stravování dítěte/dě. (např. bezlepková dieta, alergie na ořechy, 

vegetariánská strava apod.):  

 

Mám / Nemám* speciální požadavky ke zdravotnímu stavu dítěte/dě. (např. alergie, pravidelné podávání 

léků, zdravotní omezení apod.):  

 

 

*Nehodící se škrtněte 

Jméno a příjmení zákonného zástupce: 
 

 

 

 

 

Místo a datum  Podpis zákonného zástupce dítěte/děL 
 




